## DR. PATTI HILL PAST INTERNATIONAL PRESIDENT

Dr. Patti Hill aus Edmonton, Alberta, Kanada, wurde auf der 105. internationalen Convention der Vereinigung, die vom 7. bis 11. Juli 2023 in Boston, Massachusetts, USA, stattfand, zum International President von Lions Clubs International gewählt. Vom 25. Juni 2024 bis zum 8. Juli 2025 war sie Chairperson der Lions Clubs International Foundation (LCIF).

Past International President Hill ist Präsidentin eines Consulting-Unternehmens. Mit 30 Jahren Erfahrung als Psychologin war sie sowohl für Doktoranden als auch für Psychologen in deren Ausbildung als Mentorin tätig. Außerdem hat sie sich für die Rechte gehörloser und/oder blinder Kinder und Jugendlicher eingesetzt.

Past International President Hill ist seit 1990 Mitglied des Lions-Clubs Edmonton Host und hatte seither innerhalb der Vereinigung zahlreiche Ämter inne, unter anderem das Amt der Distriktbeauftragten für Mitgliedschaft, für Umwelt, für Convention und für internationale Verständigung und Zusammenarbeit. Außerdem war sie Ausschussmitglied für das USA/Kanada-Lions Leadership Forum, multinationale Koordinatorin für die Kampagne SightFirst II, Sekretärin für die Lions-Hornhautbank-Gesellschaft (Alberta), Vizepräsidentin des Lions Eye Research Institute von Nord-Alberta und Referentin bei vielen Foren und Versammlungen. Dr. Hill ist Gründungsmitglied des beratenden Ausschusses der Lions von Kanada.

In Anerkennung ihrer Verdienste um die Vereinigung wurden Past International President Hill zahlreiche Auszeichnungen verliehen, darunter mehrere Auszeichnungen des Internationalen Präsidenten. Sie ist auch mit dem "Ambassador of Good Will"-Orden, der höchsten Auszeichnung, die die Vereinigung an ihre Mitglieder verleiht, ausgezeichnet worden. Weiterhin ist sie Progressive Melvin Jones Fellow und Empfängerin zahlreicher anderer Spenderanerkennungen.

Neben ihren Lions-Aktivitäten ist Past International President Hill auch in vielen Berufsverbänden, Menschenrechte- und Gemeindeorganisationen tätig. Sie war bereits als geschäftsführende Amtsträgerin der Alberta Association of School Psychologists (Vereinigung von Schulpsychologen) und der Association of Canadian Educators of the Hearing Impaired (Vereinigung kanadischer Pädagogen Hörgeschädigter) tätig. Past International President Hill saß außerdem im Beirat für Menschen mit Behinderungen des Ministerpräsidenten von Alberta.

Past International President Hill und ihr Ehemann Greg Holmes, ebenfalls ein Lion, genießen die Zeit mit ihrer Familie, zu der inzwischen Pieter, Carley und Enkel Alexander, Erin, Mike und Enkelin Violet sowie Jessica und Mitch gehören.